
 

0/+5 W
POSITIVE LEISTUNGSTOLERANZMAXIMALE NENNLEISTUNG

580 W
MAXIMALER WIRKUNGSGRAD

21, 5 %

IEC61215/IEC61730/IEC61701/IEC62716
ISO 9001: Qualitätsmanagementsystem
ISO 14001: Umweltmanagementsystem
ISO14064:  Veri�zierung der CO2-Bilanz  
ISO45001: Arbeitsschutzmanagementsystem

Umfassende Produkt- und Systemzerti�kate

PRODUKT: TSM-DE19R

MONOKRISTALLINES GLAS-FOLIE-MODUL

Hohe Leistung & Ezienz
• Bis zu 580 W Spitzenleistung, 21,5 % Modulwirkungsgrad mit
 High-Density-Zellverbindungstechnologie
• Maximaler Energieertrag vom Dach

Einfach Planung & Installation für C&I Anlagen
• Hohe Kompatibilität mit verfügbaren Wechselrichtern
• Alle gängigen Montagevarianten für Dächer sind möglich

Optimierung der Gesamtkosten 
• Einsparungen bei Montagematerial, Kabeln und elektrischen Komponenten
• Geringere Montage- und Personalkosten
• Kürzere Amortisationsdauer

Hohe Zuverlässigkeit
• Fertigung in den modernsten und neuesten vollautomatisierten Fabriken
• Besser als die Norm: Hageltest mit 35 mm Korngröße
• 5.400Pa Schneelast (Testlast)
 2.400Pa Windlast (Testlast)

Vertex Garantie

2 %
Max. Degradation in Jahr 1

0,55 %
Max. jährliche Degradation in den Jahren 2–25

Produktgarantie

98 %
97,5 %

100 %
Jährliche Degradation in den Jahren 2–25 Jahr 1 max. Degradation 

84,8 %

83,1 %

Bisherige Produkte

20 25121

Produktgarantie

Exzellente
Leistungsgarantie

0,55 %  (Max. jährliche Degradation)
0,6 %  (Max. jährliche Degradation)

EU-28 WEEE
COMPLIANT

RECYCLABLE
PACKAGING

LEISTUNGSBEREICH: 560–580 W

12 Jahre
Längere

Produktgarantie



ABMESSUNGEN DES PV-MODULS (Einheit: mm)

www.trinasolar.com

ACHTUNG: SICHERHEITS- UND INSTALLATIONSANWEISUNGEN VOR DER VERWENDUNG DES PRODUKTS LESEN.
© 2022 Trina Solar Limited. Alle Rechte vorbehalten. Die Angaben in diesem Datenblatt können jederzeit
geändert werden. Versionsnummer: TSM_EU_DE_2022_A

Betriebstemperatur

Maximale Systemspannung

—40 to +85 ºC

1500 V DC (IEC)

Module pro Karton:                             31 Stck.

Module pro 40-Fuß-Container:  620 Stck.

Monokristallin Solarzellen

Maximale Absicherung 30 A

MECHANISCHE DATEN

TEMPERATURWERTE EINSATZBEREICH

VERPACKUNGSEINHEITENPRODUKTGARANTIE

(Nähere Details �nden Sie in den Bedingungen der beschränkten Garantie)

  

ELEKTRISCHE DATEN (STC)

ELEKTRISCHE DATEN (NOCT)

*Nur auf Bestellung.

Spannung im MPP-UMPP (V)

Strom im MPP-IMPP (A)

Leerlaufspannung-UOC (V)

Kurzschlusstrom-ISC (A)

Modulwirkungsgrad η m (%) 

Ausgangsleistung-PMAX (Wp)

0/+5 0/+5 0/+5 0/+5 0/+5Leistungstoleranz-PMAX (W)

Nominalleistung-PMAX (Wp)*

Hochformat: 1400/1400 mm 
Querformat: 280/350 mm*  

2384 x 1134 x 35 mm

29,1 kg

3,2 mm, hochtransparentes, anti-re�exbeschichtetes hitzevorgespanntes Glas

EVA/POE

35 mm eloxierte Aluminiumlegierung

IP 68

Photovoltaikkabel: 4,0 mm2,

TS4 / MC4 EVO2*

132 Zellen

Weiß

Modulmaße

Gewicht

Glas

Verkapselungsmaterial

Rückseitenfolie

Rahmen

Anschlussdose

Kabel

Stecker

Zellanordnung

43 °C (±2 K)

—0,34% /K

—0,25% /K

0,04% /K

Temperaturkoe�zient von PMAX

Temperaturkoe�zient von VOC

Temperaturkoe�zient von ISC

NOCT(Nennbetriebstemperatur der Zelle)

12 Jahre Produktgarantie auf die Verarbeitung

25 Jahre Leistungsgarantie

0,55 % max. jährliche Degradation

2 % max. Degradation im ersten Jahr

Spannung im MPP-UMPP (V)

Strom im MPP-IMPP (A)

Leerlaufspannung-UOC (V)

Kurzschlusstrom-ISC (A)

I-V KURVEN DES PV-MODULS (570 W)

P-V KURVEN DES PV-MODULS (570 W)

TSM-560
DE19R

TSM-565
DE19R

TSM-570
DE19R

TSM-575
DE19R

TSM-580
DE19R

TSM-560
DE19R

TSM-565
DE19R

TSM-570
DE19R

TSM-575
DE19R

TSM-580
DE19R
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*Messtoleranz: ±3 %.STC: Einstrahlung 1.000 W/m2,  Zelltemperatur 25 ºC, Spektrale Verteilung von AM1.5.
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39,0

14,86
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NOCT: Einstrahlung 800 W/m2, Umgebungstemperatur 20 °C, Windgeschwindigkeit 1 m/s.
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